
Во исполнение требований СМК 04-24-2024 "Положения о порядке замещения

должностей педагогических работников, относящихся

к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО Самарский ГАУ",

приказываю:   

№ 150-ОД16.06.2025

Об утверждении списка педагогических работников, у которых истекают срочные трудовые 

договоры в 2025-2026 учебном году

(  к   о   п   и   я  )

1. Утвердить список педагогических работников, у которых истекают срочные

трудовые договоры в 2025-2026 учебном году: 

- Зайцев Владимир Владимирович - декан факультета биотехнологии

и ветеринарной медицины – 30.06.2026;

- Зайцев Владимир Владимирович - заведующий кафедрой "Биоэкология

и физиология сельскохозяйственных животных" – 30.06.2026;

- Нечаева Елена Хамидулловна - заведующий кафедрой "Садоводство

и селекция"- 30.06.2026;

- Пенкин Анатолий Алексеевич - заведующий кафедрой "Экономика

и организация агробизнеса" – 30.06.2026;

- Романов Дмитрий Владимирович - заведующий кафедрой "Педагогика,

философия и история" – 30.06.2026; 

- Милюткин Владимир Александрович – профессор кафедры "Технология

производства и экспертиза продуктов из растительного сырья"- 30.06.2026;

- Александрова Екатерина Георгиевна – доцент кафедры "Технология

производства и экспертиза продуктов из растительного сырья" - 30.06.2026;

- Кузьмина Светлана Павловна – доцент кафедры "Технология производства

и экспертиза продуктов из растительного сырья"- 30.06.2026;

- Троц Алия Пеккиевна – доцент кафедры "Технология производства

и экспертиза продуктов из растительного сырья"- 30.06.2026;

- Баймишев Мурат Хамидуллович - профессор кафедры "Анатомия, акушерство

и хирургия" - 30.06.2026; 

- Курлыкова Юлия Александровна – доцент кафедры "Анатомия, акушерство

и хирургия"- 30.06.2026;

- Сусленко Светлана Анатольевна – доцент кафедры "Анатомия, акушерство

и хирургия" – 31.08.2026;

- Молянова Галина Васильевна – профессор кафедры "Эпизоотология, патология

и фармакология"- 30.06.2026;

- Датченко Оксана Олеговна – доцент кафедры "Эпизоотология, патология

и фармакология" – 30.06.2026;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский государственный аграрный университет»

ФГБОУ ВО Самарский ГАУ

ПРИКАЗ

Кинель

стр. 1 / 3



- Кудачева Наталья Александровна – доцент кафедры "Эпизоотология, патология

и фармакология" – 30.06.2026;

- Шарымова Надежда Михайловна - доцент кафедра "Эпизоотология, патология

и фармакология" – 30.06.2026;

    

    - Зотеев Владимир Степанович – профессор кафедры "Зоотехния"– 30.06.2026;

    - Карамаев Сергей Владимирович – профессор кафедры "Зоотехния" – 30.06.2026;

- Корнилова Валентина Анатольевна – профессор кафедры "Зоотехния"-

30.06.2026;- Хакимов Исмагиль Насибуллович – профессор кафедры "Зоотехния" –

30.06.2026;    -  Зайцева Екатерина Семеновна – доцент кафедры "Зоотехния" – 30.06.2026;

- Зайцева Лилия Михайловна – доцент кафедры "Биоэкология и физиология

сельскохозяйственных животных" – 30.06.2026;

- Тарабрин Василий Владимирович – доцент кафедры "Биоэкология

и физиология сельскохозяйственных животных"- 30.06.2026;

- Орлов Матвей Михайлович - ассистент без ученой степени кафедры

"Биоэкология и физиология сельскохозяйственных животных"-31.08.2026;

- Васина Наталья Владимировна – доцент кафедры "Растениеводство

и земледелие" – 30.06.2026; 

- Киселева Людмила Витальевна – доцент кафедры "Растениеводство

и земледелие" – 30.06.2026;

- Ракитина Вероника Вячеславовна – доцент кафедры "Растениеводство

и земледелие"-30.06.2026;

- Горянин Олег Иванович - профессор кафедры "Садоводство и селекция" –

30.06.2026;

- Троц Василий Борисович – профессор кафедры "Землеустройство и лесное

дело" – 30.06.2026;

- Крылова Анна Александровна – доцент кафедры "Землеустройство и лесное

дело" – 30.06.2026;

- Васильев Сергей Александрович - доцент кафедры "Сельскохозяйственные

машины и механизация животноводства" – 30.06.2026;

- Иванайский Сергей Александрович – доцент кафедры "Сельскохозяйственные

машины и механизация животноводства" – 30.06.2026;

- Канаев Михаил Анатольевич – доцент кафедры "Сельскохозяйственные машины

и механизация животноводства"- 30.06.2026;

- Парфенов Олег Михайлович – доцент кафедры "Сельскохозяйственные машины

и механизация животноводства" – 31.08.2026;

- Янзина Елена Владимировна – доцент кафедры "Сельскохозяйственные машины

и механизация животноводства"- 31.08.2026;

стр. 2 / 3



- Гриднева Татьяна Сергеевна - доцент кафедры "Электрификация

и автоматизация АПК" – 30.06.2026;

- Приказчиков Максим Сергеевич – доцент кафедры "Технический сервис"-

30.06.2026;

- Болдашев Геннадий Иванович – доцент кафедры "Тракторы и автомобили" –

31.08.2026;

- Карпова Мария Вячеславовна – доцент кафедры "Физика, математика

и информационные технологии" – 30.06.2026;

- Нижарадзе Татьяна Сергеевна – доцент кафедры "Физика, математика

и информационные технологии"- 30.06.2026;

к 31350

(должность) (личная подпись)

    

- Крестьянова Елена Николаевна – доцент кафедры "Педагогика, философия

и история" – 30.06.2026;

- Левашева Юлия Анатольевна – доцент кафедры "Педагогика, философия

и история"- 30.06.2026;

- Мальцева Ольга Геннадьевна - старший преподаватель без ученой степени

кафедры "Педагогика, философия и история"-30.06.2026;

- Газизьянова Юлия Юнусовна - доцент кафедры "Экономическая безопасность,

учет и анализ" – 30.06.2026;      

- Шумилина Татьяна Владимировна – доцент кафедры "Экономическая

безопасность, учет и анализ" – 30.06.2026;

(расшифровка подписи)

- Долгошев Александр Валентинович – доцент кафедры "Экономика

и организация агробизнеса" – 31.08.2026.

Ректор С.В. Машков

стр. 3 / 3



Ректор С.В. Машков

- Крючин Николай Павлович - заведующий кафедрой "Механика и инженерная

графика" – 30.06.2026.

к 31406

(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский государственный аграрный университет»

ФГБОУ ВО Самарский ГАУ

ПРИКАЗ

Кинель

Во исполнение требований СМК 04-24-2024 "Положения о порядке замещения

должностей педагогических работников, относящихся

к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО Самарский ГАУ",

приказываю:   

№ 160/1-ОД30.06.2025

О внесении изменений в приказ от 16.06.2025 года № 150-ОД "Об утверждении списка 

педагогических работников, у которых истекают срочные трудовые договоры в 2025-2026 

учебном году"

(  к   о   п   и   я  )

1. Внести дополнение в список педагогических работников, у которых истекают

срочные трудовые договоры в 2025-2026 учебном году: 

стр. 1 / 1


